
 

 

UCHWAŁA NR V/44/2019 

RADY MIEJSKIEJ W PRZECŁAWIU 

z dnia 29 marca 2019 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i warunków udzielenia bonifikaty od opłaty jednorazowej  

z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych  

na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.  

U. z 2019 r. poz. 506) i art. 9 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytkowania 

wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów (Dz.  

U. poz. 1716 i 2540 oraz z 2019 r. poz. 270) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na udzielenie bonifikaty osobom fizycznym będącym właścicielami budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych lub spółdzielniom mieszkaniowym, od opłaty 

jednorazowej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele 

mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów w wysokości: 

1) 60% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w roku, w którym nastąpiło 

przekształcenie; 

2) 50% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w drugim roku po przekształceniu; 

3) 40% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w trzecim roku po przekształceniu; 

4) 30% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w czwartym roku po przekształceniu; 

5) 20% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w piątym roku po przekształceniu; 

6) 10% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w szóstym roku po przekształceniu. 

2. Warunkiem udzielenia bonifikaty, o której mowa w ust. 1 jest brak zobowiązań wobec Gminy Przecław 

z tytułu opłat rocznych za użytkowanie wieczyste nieruchomości, której dotyczy przekształcenie, podatku od 

nieruchomości oraz opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Przecławia. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Budżetowo - Gospodarczej Rady Miejskiej 

w Przecławiu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Miejskiej  

w Przecławiu 

 

Monika Skowrońska - Ziomek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 25 kwietnia 2019 r.

Poz. 2527



 

Uzasadnienie 

Przekształcenie prawa użytkowania wieczystego we własność jest, co do zasady, odpłatne. Kwestie 

odpłatności reguluje art. 7 ustawy. Wysokość opłaty jest równa wysokości opłaty rocznej z tytułu 

użytkowania wieczystego. Opłata wnoszona jest przez okres 20 lat, licząc od dnia przekształcenia. Zgodnie 

z art. 7 ust. 7 właściciel gruntu w każdym czasie trwania obowiązku wnoszenia opłaty może zgłosić 

właściwemu organowi na piśmie zamiar jednorazowego jej wniesienia w kwocie pozostającej do spłaty. 

Ustawodawca przewidział, że w przypadku wniesienia opłaty jednorazowej za przekształcenie gruntu 

stanowiącego własność Skarbu Państwa osobom fizycznym, będącym właścicielami budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych lub spółdzielniom mieszkaniowym przysługuje 

bonifikata od tej opłaty w wysokości: 

1) 60% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w roku, w którym nastąpiło 

przekształcenie; 

2) 50% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w drugim roku po przekształceniu; 

3) 40% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w trzecim roku po przekształceniu; 

4) 30% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w czwartym roku po przekształceniu; 

5) 20% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w piątym roku po przekształceniu; 

6) 10% - w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w szóstym roku po przekształceniu. 

Z związku z powyższym zasadnym jest udzielenie takiej samej bonifikaty za przekształcenie prawa 

użytkowania wieczystego we własność, w odniesieniu do gruntów stanowiących własność Gminy. 

Warunki udzielenia bonifikaty doprecyzowuje § 1 ust. 2. uchwały, uzależniając udzielenie bonifikaty od 

braku zaległości finansowych wobec Gminy Przecław z tytułu opłat rocznych za użytkowanie wieczyste 

nieruchomości, której dotyczy przekształcenie, podatku od nieruchomości oraz opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2527


		2019-04-25T12:04:48+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




